
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης συγκοινωνιακού 
έργου στην περιοχή ευθύνης Ο.Σ.Ε.Θ. (Π.Ε. Θεσσα-
λονίκης) από τον Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε., μέσω υπογραφής 
σύμβασης, χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών, 
εκτέλεσης του καθοριζόμενου συγκοινωνιακού 
έργου στον συγκοινωνιακό φορέα με την επωνυ-
μία ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών.

3 Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2024 της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαιρέ-
σιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες σε 
υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Πρέβεζας για το πρώτο εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60639 (1)
   Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης συγκοινωνιακού 

έργου στην περιοχή ευθύνης Ο.Σ.Ε.Θ. (Π.Ε. Θεσ-

σαλονίκης) από τον Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε., μέσω υπογρα-

φής σύμβασης, χρονικής διάρκειας οκτώ (8) 

μηνών, εκτέλεσης του καθοριζόμενου συγκοι-

νωνιακού έργου στον συγκοινωνιακό φορέα με 

την επωνυμία ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 54 του ν. 4568/2018 (Α’ 178), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 4663/2020 (Α’ 30),
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 77 αυτού,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 4482/2017 «Σύσταση και λειτουργία της ανώ-
νυμης Εταιρίας “Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου 
Θεσσαλονίκης Ανώνυμη Εταιρία (Ο.Σ.Ε.Θ Α.Ε)”» (Α’ 102),

στ) του ν. 4972/2023 (Α’ 181) «Εταιρική διακυβέρνηση 
των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα.»,

ζ) του ν. 2963/2001 «Οργάνωση και λειτουργία των δη-
μόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός 
έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

η) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

θ) του ν. 1214/1981 «Περί επιβολής κυρώσεων εις τους 
διακινούμενους διά χερσαίων συγκοινωνιακών μέσων 
δημόσιας χρήσεως άνευ καταβολής κομίστρου και ρυθ-
μίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 286),

ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομα-
σία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενη-
μέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων» (Α’ 208),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1397

12609



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12610 Τεύχος B’ 1397/01.03.2024

ιβ) της υπ’ αρ. 156/10-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών, με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπού-
λου» (Β’ 4410).

2. Την υπό στοιχεία 54 ΠΡ-ΔΣ/01.12.2023 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε., (απόσπασμα πρακτικού 
συενδρίασης Δ.Σ 01-12-2023) με θέμα «Ανάθεση Συγκοινω-
νιακού έργου και έγκριση σχεδίου σύμβασης προς υπογρα-
φή μεταξύ ΟΣΕΘ Α.Ε και της ΚΤΕΛ Ν. Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

3. Την υπό στοιχεία 4338/ΠΡ-Δ.Σ/15-12-2023 εισήγηση 
του Ο.Σ.Ε.Θ Α.Ε., «Σύμβαση ανάθεσης εκτέλεσης αστικών 
και ειδικών τοπικού χαρακτήρα δρομολογίων στην πε-
ριοχή αρμοδιότητας ΟΣΕΘ».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης ουδεμία πρόσθετη δημοσιονομική επιβάρυνση 
προκαλείται στον κρατικό προϋπολογισμό.

5. Την υπό στοιχεία 57089/26-2-2024 εισηγητική έκθε-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία, από τη σύμβαση 
που θα υπογραφεί μεταξύ Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε. και Κ.Τ.Ε.Λ. Νομού 
Θεσσαλονίκης Α.Ε. η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολο-
γίζεται μέχρι του ποσού των είκοσι εννέα εκατομμυρίων 
ευρώ #29.000.000,00 €#, για το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 158/2024 απόφαση του Ζ’ Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

7. Το γεγονός ότι η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί, 
μέσω επιχορήγησης του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών προς τον Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε., από πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
οικονομικού έτους 2023, Ε.Φ. 1039-203-0000000 «Γενική 
Γραμματεία Μεταφορών» και Α.Λ.Ε. 2310802897 «Επιχο-
ρήγηση σε λοιπούς φορείς με νομική προσωπικότητα (νο-
μικά πρόσωπα, ειδικά ταμεία, λογαριασμούς, οργανισμούς 
κ.ά.) για λειτουργικές δαπάνες γενικά», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τα αναγραφόμενα στους παρακάτω πί-
νακες αστικά και ειδικά τοπικού χαρακτήρα δρομολόγια 
τακτικών αστικών οδικών μεταφορών στην Π.Ε. Θεσσα-
λονίκης (περιοχή ευθύνης Ο.Σ.Ε.Θ.), που προτάθηκαν από 
τον Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.. Τα εγκρινόμενα δρομολόγια, σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία 4338/ΠΡ-Δ.Σ/15-12-2023 εισήγηση του 
Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε. περί «Σύμβασης Ανάθεσης Παροχής Επιβατι-
κών Μεταφορών στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονί-
κης» ανέρχονται συνολικά, από 01/03/2024 και για χρονική 
περίοδο διάρκειας οκτώ (8) μηνών, σε 13.096.000 ±2% 
οχηματοχιλιόμετρα. Σκοπός είναι η παροχή και περαιτέρω 
βελτίωση των υπηρεσιών που ανατέθηκαν από τον ΟΣΕΘ 
στην ΚΤΕΛ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε., με βάση τα δρομο-
λόγια που παρατίθενται στους πίνακες που ακολουθούν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12611Τεύχος B’ 1397/01.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12612 Τεύχος B’ 1397/01.03.2024

2. Αναθέτουμε στον Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε. να υπογράψει τη σύμ-
βαση εκτέλεσης του καθοριζόμενου, δια της παρούσας 
απόφασης, συγκοινωνιακού έργου, με τον συγκοινω-
νιακό φορέα με την επωνυμία ΚΤΕΛ Ν. Θεσσαλονίκης 
Α.Ε. Στη σύμβαση καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης των 
γραμμών, δρομολογίων και οχηματοχιλιομέτρων, η επο-
πτεία, ο έλεγχος, το κόμιστρο, οι κυρώσεις και κάθε άλλο 
θέμα σχετικά με την ανάθεση και εκτέλεση του ανωτέρω 
συγκοινωνιακού έργου. Η έναρξη ισχύος της σύμβασης 
αρχίζει την 01/03/2024 και δεν δύναται να υπερβεί τη 
χρονική διάρκεια οκτώ (8) μηνών ήτοι την 31η/10/2024, 
με δυνατότητα δίμηνης παράτασης, με την προϋπόθεση 
εξασφάλισης της απαιτούμενης πίστωσης.

Οι λεωφορειακές γραμμές, οι διαδρομές, ο αριθμός των 
δρομολογίων και των οχηματοχιλιομέτρων, δύνανται να 
τροποποιηθούν αναλόγως του σχεδιασμού και των λει-
τουργικών αναγκών του Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε., χωρίς αύξηση των 
εγκεκριμένων πιστώσεων της παρούσας απόφασης.

3. Ως προς την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, 
ορίζουμε τα εξής:

α. Οι δαπάνες που προβλέπονται στην παρ. 5 του προ-
οιμίου της παρούσας απόφασης ανέρχονται στο ποσό 

των είκοσι πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων ενενήντα 
εννιά χιλιάδων εκατόν εξήντα δύο ευρώ και πεντακοσί-
ων εβδομήντα δύο λεπτών #25.599.162,572 €# πλέον 
ΦΠΑ 13%, ήτοι στο ποσό των είκοσι οκτώ εκατομμυρίων 
εννιακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων πενήντα τριών ευρώ 
και εβδομήντα ενός λεπτού #28.927.053,71# συμπερι-
λαμβανομένου του ΦΠΑ, για το χρονικό διάστημα από 
01/03/2024 έως 31/10/2024 και κατατίθενται στον Ο.Σ.Ε.Θ. 
Α.Ε. ανά τρίμηνο και στο πρώτο δεκαήμερο αυτού.

β. Οι τριμηνιαίες εκκαθαρίσεις από την έναρξη ισχύος 
της προς υπογραφή σύμβασης και έως τη λήξη αυτής, 
γίνονται με αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε. κατά τα 
οριζόμενα στη σύμβαση.

γ. Τυχόν απόκλιση δαπάνης οποιασδήποτε τρίμηνης 
εκκαθαριστικής περιόδου, από την έναρξη ισχύος της 
σύμβασης, συμψηφίζεται με την εκκαθάριση της επό-
μενης τρίμηνης εκκαθαριστικής περιόδου.

4. Μετά τη λήξη της σύμβασης και την ολοκλήρωση 
των προβλεπόμενων τριμηνιαίων εκκαθαρίσεων, επι-
στρέφεται στο Ελληνικό Δημόσιο το ποσό των πιστώ-
σεων της παρούσας απόφασης, που τυχόν υπερβαίνει 
τις προς την ΚΤΕΛ Α.Ε. καταβαλλόμενες αποζημιώσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12613Τεύχος B’ 1397/01.03.2024

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης ορίζεται από 
01/03/2024 έως 31/10/2024 υπό την προϋπόθεση υπο-
γραφής της αντίστοιχης σύμβασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλών τελών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 159-1/22/22-2-2024 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, 
η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265) και 
δημοσιεύεται δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του 
ιδίου νόμου, καταλογίζουμε στον ΜΠΙΣΜΠΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ 
του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, με ΑΦΜ 100673511, αγνώστου διαμο-
νής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/94629/15-01-2024 
(αρ. πρωτ. εισερχ. εγγρ. 1881/16-1-2024) βεβαίωση αγνώ-
στου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 
πολλαπλά τέλη ύψους εξήντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα έξι ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (69.996,18€), ήτοι 
πολλαπλά τέλη ύψους 34.998,09 ευρώ (προσωπικώς υπεύ-
θυνος) και πολλαπλά τέλη ύψους 34.998,09 (αλληλεγγύως 
υπόχρεος με έτερο καταλογιζόμενο πρόσωπο) για τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας του άρθρου 142 παρ. 2 
του ν. 2960/2001 σύμφωνα με τα άρθρα 155 παρ. 1ζ και 
1γ και 137 παρ. Γ7 του ίδιου νόμου. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής 
ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσα-
λονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 28493 (3)
Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού προγράμματος 

δακοκτονίας έτους 2024 της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφερειακής 

Ενότητας Χίου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένη Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Α’ 230) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 απόφαση της Γραμματέως 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της 
69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης Περιφερειακού 
Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705).

- Την υπ’ αρ. 1952/05-01-2024 (ΑΔΑ:92ΑΔ7ΛΩ-7Ψ3) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορι-
σμού Αντιπεριφερειαρχών και αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη στη Περιφέρεια Βορείου.

- Την υπ’ αρ. 4318/11-01-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και αναπληρωτή πε-
ριφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» (Β’ 196).

- Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2015 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 
υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι, ο αριθμός 
ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του 
έτους, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων.

- Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2024 και την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπε-
ρωριακή απασχόληση από την φύση του αντικειμένου.

- Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 123877/9-6-2005, 
(Β’ 775).

- Την υπ’ αρ. 9913/22-01-2024 (ΑΔΑ:6ΤΜΩ7ΛΩ-361) 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για ορισμό προσωπι-
κού εφαρμογής προγράμματος δακοκτονίας έτους 2024 
στην Π.Ε Χίου.

- Την υπ’ αρ. 210/2023 (ΑΔΑ:93ΓΖ7ΛΩ-ΚΕΑ) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
Οικονομικού έτους 2024.

- Την υπ’  αρ. 191/29-11-2023 (ΑΔΑ:ΡΙΦ97ΛΩ-ΑΗΠ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου για έγκριση εφαρμογής του Προ-
γράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς για το έτος 2024 στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 20605/31-1-2024 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δη-
μοσιονομικού ελέγχου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 24060/15-02-2024 (ΑΔΑ:6ΓΝΕ7ΛΩ-Λ5Θ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Π.Ε. Χίου για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12614 Τεύχος B’ 1397/01.03.2024

αποζημίωση εκτός ωραρίου εργασίας, του προσωπι-
κού εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2024 στην Π.Ε. Χίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τον επόπτη Δακο-

κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Χίου υπερω-
ριακή εργασία τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών με αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2024 ως ακολούθως:

α. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες.
β. Για τον επόπτη Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες.
γ. Για τον λογιστή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες.
δ. Για τον γραμματέα Δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες.
2. Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, ο επόπτης Δακοκτο-

νίας, ο λογιστής Δακοκτονίας και ο γραμματέας Δα-
κοκτονίας, οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα 
δακοκτονίας έτους 2024 είναι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Χίου και έχουν ορισθεί με την υπ’ αρ. 
9913/22-01-2024 (ΑΔΑ:6ΤΜΩ7ΛΩ-361) απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Χίου θα 
καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για 
τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής 
του προγράμματος δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
εργάσιμη ημέρα από τη λήξη του ωραρίου έως 10:00μμ. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης εργα-
σίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Χίου στον οποίο 
υπάγονται οι απασχολούμενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 
της πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Χίου στην 
ελαιοκομική περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρό-
γραμμα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα του Φορέα 
2295 - Προστασία Ελαιοπαραγωγής στον Κ.Α. Εξόδων 
0511 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 21 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΕΛΗ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 122 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες σε υπαλ-

λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για το πρώτο εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143),
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) όπου προβλέπεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων της δημο-

τικής αστυνομίας καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο σε τρεις (3) βάρδιες (πρωινή, απογευματινή, νυχτερινή) όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού.

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/Α)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΣΤ’ «Μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες στους Δήμους» του ν. 3852/2010 και ιδίως 
του άρθρου 94 αυτού περί πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Δήμους.

7. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύπτουν εποχιακές,οι οποίες δεν μπορούν να διεκπεραιωθούν 
στο κανονικό ωράριο, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες, καθώς επίσης και το ότι,σύμφωνα με τα μέτρα για την κατα-
πολέμηση της διασποράς του κορωνοϊού COVID- 19, υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής (απογευματινής 
και βραδυνής) και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2024.

8. Την υπ’ αρ. 3262/20.02.2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για εξαιρέσι-

μες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για 
το πρώτο εξάμηνο έτους 2024, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 
ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία λειτουργεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12615Τεύχος B’ 1397/01.03.2024

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός 
Υπάλληλων

Απογευματινές 
μέχρι 22.00

Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες

Βραδυνές από 22.00 
μέχρι 06.00

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 3 Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024- ΚΑΕ 02.50.6012 ποσού 
4.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12616 Τεύχος B’ 1397/01.03.2024

*02013970103240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-02T02:18:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




